

**АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**  
по Муниципальному Контракту от «11» октября 2022 г. №127  
ИКЗ: 223633000130063300100100010000000244

г. Новокуйбышевск

«09» ноября 2022 г.

Администрация городского округа Новокуйбышевск Самарской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик» (далее по тексту – «Заказчик»), в лице руководителя департамента капитального строительства и архитектуры Ходаковского Александра Владимировича, действующего на основании распоряжения администрации городского округа Новокуйбышевск № Р-1117 от 25.11.2019 г., с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании ОГРНИП 322508100351561, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт выполненных работ (далее по тексту – Акт) о нижеследующем:

Подрядчик сдает, а Заказчик принимает выполненные работы по Муниципальному Контракту от «11» октября 2022 г. №127 на «Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм)».

1. Подрядчиком выполнены и сданы работы по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм), подтвержденные следующими Актами о приемке выполненных работ по форме КС-2: Акт-1 от 09.11.2022 года.

2. Стоимость выполненных работ по Контракту в соответствии с Актами КС-2 и КС-3 составляет 593 369 (пятьсот девяносто три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 80 копеек

3. Работы по Контракту выполнены в полном объеме в соответствии с условиями Контракта, строительными нормами и правилами.<sup>1</sup>

4. Работы по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм) выполнены и сданы с нарушением срока, установленного Контрактом.<sup>2</sup>

5. Просрочка исполнения обязательств Подрядчиком составляет 9 дней.

6. Неустойка составляет 1 335,08 рублей.

Подрядчик

Давыдов Е.Д.

Муниципальный заказчик:

Ходаковский А.В.

« 14 » ноября 2022 г.  
(дата подписания Акта)

Акт подписан обеими сторонами 14.11.2022 г.

<sup>1</sup> ИЛИ УКАЗАТЬ ПРИ НАЛИЧИИ НЕДОСТАТКОВ: При приемке работ Заказчиком выявлены следующие недостатки \_\_\_\_\_

<sup>2</sup> Указывается в случае нарушения Подрядчиком срока выполнения работ.

ИНВЕСТОР

(организация, адрес, телефон, факс)

Администрация городского округа Новокуйбышевск. 446200,  
Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2. Тел.: 8  
(84635) 4-81-81

ЗАКАЗЧИК

(Генподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович.  
140103, РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ, Г РАМЕНСКОЕ, УЛ  
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д 1А, КВ 539

ПОДРЯДЧИК

(Субподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского  
округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых  
архитектурных форм)

СТРОЙКА

(наименование, адрес)

Форма по ОКУД  
по ОКПО

0322001

по ОКПО

04031486

по ОКПО

21214159

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

м.к. №127

дата

11

10

2022

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
ФЗ-01	09/11/2022	12/10/2022	09/11/2022

## СПРАВКА

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ, руб.	с начала года, руб.	в том числе за отчетный период, руб.
1	2	3	4	5	6
	Затраты и работы, включаемые в стоимость работ				
1	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм)	АКТ-1	593 369,80	593 369,80	593 369,80
	Итого затрат и работ, включаемых в стоимость работ:		593 369,80	593 369,80	593 369,80
	НДС, 20%:				
	Всего с учетом НДС:		593 369,80	593 369,80	593 369,80

Заказчик: Руководитель департамента капитального строительства и архитектуры

Ходаковский А.В.

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович

/ Давыдов Е.Д. /



		Код		
		0322005		
Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД по ОКПО		
Заказчик	Администрация городского округа Новокуйбышевск. 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2. Тел.: 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04031486	
(генподрядчи)	(организация, адрес, телефон, факс)			
Подрядчик	Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович. 140103, РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ, Г РАМЕНСКОЕ, УЛ ПРИБОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д 1А, КВ 539	по ОКПО	21214159	
(субподрядчи)	(организация, адрес, телефон, факс)			
Сройка	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм)			
Субъект	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм)			
	(наименование)			
Зк		Вид деятельности по ОКДП		
Ф1		Договор подряда (контракт)	номер	м.к.№127
Ф2			дата	11 10 2022

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-1	09/11/2022	12/10/2022	09/11/2022

АКТ

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

(количество) (измеритель)

№ п/п	Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Установка МАФ</b>												
1	1	ФЕР07-05-030-2	Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой: до 0.5 т	100 шт	0,11		0,11					
		1 ОТ						965,80		106,00	26,75	2 836
		2 ЭМ						132,24		15,00		
		3 в т.ч. ОТМ						26,85		3,00	26,75	80
		4 М						3 353,05		369,00		
		ЗТ		чел.-ч	107,67		12					
		ЗТм		чел.-ч	2,34							
		Итого по расценке						4 451,09		490,00		
1.1	1.1	КП	"Классика урна" чёрно-белый мрамор. Размером 600*400*400мм.	шт	5		3	8 087,98		3 048,00	7,96	24 264

3	1.2	КП	СКАМЕЙКА УЛИЧНАЯ "АРКА 2" чёрно-белый мрамор. Размер : 1630 мм х 600 мм, h=450 мм	шт	8	8	57 500,00	57 789,00	7,96	460 000
			ФОТ					109,00		2 916
	Пр/812-007.1-1		НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	116		126,00		3 383
	Пр/774-007.1		СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	80		87,00		2 333
<b>Всего по позиции</b>								<b>61 540,00</b>		
Итого прямые затраты по Разделу Установка МАФ (в базисном уровне цен)								61 327,00		
<i>в том числе</i>										
оплата труда (ОТ)								106,00		
эксплуатация машин и механизмов								15,00		
<i>в том числе</i>										
оплата труда машинистов (ОТм)								3,00		
материальные ресурсы								61 206,00		
перевозка (в базисном и текущем уровне цен)										
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								109,00		
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)								126,00		
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)								87,00		
Итого оборудование (в базисном уровне цен)										
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)										
<b>Итого по разделу Установка МАФ (в базисном уровне цен)</b>								<b>61 540,00</b>		
<i>в том числе</i>										
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)								60 837,00		484 264
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)										
<b>ВСЕГО по акту</b>										
Всего прямые затраты (справочно)								61 327,00		490 196
<i>в том числе</i>										
оплата труда (ОТ)								106,00		2 836
эксплуатация машин и механизмов								15,00	10,7	161
<i>в том числе</i>										
оплата труда машинистов (ОТм)								3,00		80
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								61 206,00	7,96	487 201
дополнительная перевозка										
перевозка										
Всего ФОТ(справочно)								109,00		2 916
Всего накладные расходы								126,00		3 383
Всего сметная прибыль								87,00		2 333
<b>ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)</b>								<b>61 540,00</b>		<b>495 914</b>
<i>в том числе</i>										
строительные работы без учета перевозки								61 540,00		495 914
перевозка										
<b>ВСЕГО монтажных работ (с учетом перевозки)</b>										
<i>в том числе</i>										
монтажные работы без учета перевозки										
перевозка										
<b>ВСЕГО оборудование</b>										
<i>в том числе</i>										
оборудование без учета дополнительной перевозки										
дополнительная перевозка										
<b>ВСЕГО прочие затраты</b>										

Компенсация по УСН		
за эксплуатация машин и механизмов		15,80
за материалы		97 440,00
<b>ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)</b>	<b>61 540,00</b>	<b>593 369,80</b>
в том числе		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)		484 264
оборудование, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)		

Принял: Руководитель департамента капитального строительства и архитектуры

Ходаковский А.В.

Сдал: Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович

14.11.2022  
Давыдов Е.Д.



**Экспертное заключение**  
**об исполнении муниципального контракта от 11.10.2022 № 127**  
**«Выполнение работ по благоустройству общественной территории**  
**городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап**  
**(установка малых архитектурных форм)»**  
**ИКЗ 223633000130063300100100010000000244**

г. Новокуйбышевск

«14» ноября 2022г.

Экспертиза выполненных работ проведена. Контракт на сумму 593 369 (пятьсот девяносто три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 80 копеек, НДС не облагается. Работы выполнены в полном объеме. Качество выполненных работ соответствует условиям контракта, за исключением срока выполнения работ, в соответствии с п. 4.2 Контракта.

Просрочка исполнения обязательств со стороны Подрядчика составляет 9 дней.

Представленные документы для принятия и оплаты работ проверены.

**ВЫВОДЫ по заключению:**

Принять результаты, предусмотренные Контрактом.

Начальник отдела  
капитального строительства ДКСиА



К.И. Антонов

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

АО "ТИНЬКОФФ БАНК" Г. Москва	БИК	044525974	
Банк получателя	Сч. №	30101810145250000974	
ИНН 504030505994	КПП	Сч. №	40802810200003499851
Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович			
Получатель			

## Счет на оплату № 135 от 09 ноября 2022

Поставщик: **Индивидуальный предприниматель Давыдов Егор Денисович, ИНН 504030505994, 140103, РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ, Г РАМЕНСКОЕ, УЛ ПРИБОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д 1А, КВ 539**

Покупатель: **Администрация городского округа Новокуйбышевск, ИНН 6330001300, КПП 633001001, 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2**

Примечание: **МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 127 от "11" октября 2022 г. ИКЗ: 223633000130063300100100010000000244**

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед. изм.	Цена	Сумма
1	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск набережной в РЖС Гранный 2 этап (установка малых архитектурных форм)	1	шт	593 369,80	593 369,80

Итого: **593 369,80**

Без налога (НДС)

Всего наименований 1, на сумму 593 369,80 руб.

Пятьсот девяносто три тысячи триста шестьдесят девять рублей 80 копеек. Без НДС.

Руководитель \_\_\_\_\_

Давыдов Е.Д.

Бухгалтер \_\_\_\_\_

